令和６年４月８日

保護者様

真庭市立樫邑小学校

校長 山本 信子

緊 急 連 絡 に つ い て

 陽春の候、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素から、本校の教育につきましてご理解・

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、警報等の発令を受けて臨時休業その他の措置をとる場合や、不審者情報が寄せられた場合等には、下記の

ように対処・連絡を図ります。学校と保護者の皆様の共通理解と連携のもと、児童の安全確保を確実に行いたいと考

えておりますので、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 気  象

（１）午前６時時点で真庭地域に「警報」（大雪を除く「大雨」「洪水」「暴風」）が発令されている場合

久世中学校区内の小学校・中学校は、臨時休業とします。

(中学校は自宅待機の場合もある。）

※６時１０分ごろ、告知放送とコドモンで連絡します。

（２）午前６時以降に真庭地域に「警報」（大雪を除く「大雨」「洪水」「暴風」）が発令された場合

告知放送とコドモンで対応を連絡します。

（３）授業中に警報（大雪を除く「大雨」「洪水」「暴風」）が出た場合、

様子をみて、早めに下校させることもあります。

状況によっては、家庭に連絡し、お子様の迎えをお願いします。

（４）真庭地域に「大雪警報」が発令されている場合

久世地区校長会が６時の時点で久世地区内の積雪状況を集約し、登下校の安全等を総合

的に判断して、臨時休業か登校かを決定します。状況によっては登校時刻を遅らせる場合

もあります。

        ※６時１０分ごろ、告知放送とコドモンで連絡をします。

（５）一時的な大雨・雷雨等で下校に危険等がある場合

下校時刻を遅らせます。低学年は高学年と下校させます。車で迎えに来られた場合は、職

員室または教室におこしください。

２ 事件や重大な不審者情報が寄せられた場合等

集団下校または保護者の迎えによる下校を行います。

コドモンや文書で連絡します。

３ 集団風邪等による授業カットの場合

様子をみて、早めに下校させることもあります。

状況によっては、家庭に連絡し、お子様の迎えをお願いします。

※コドモンが届かない場合、学校（0867）42－0482にご連絡ください。